
Ano 2024 - n. 126 Porto Velho, quarta-feira, 03 de julho de 2024 45

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia (DJE/TRE-RO). Documento assinado digitalmente 
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo 

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ro.jus.br/

Recorrente: SANDRO SIGNOR
Advogado: Ricardo Saldanha Spinelli - OAB MT 15204/O
Advogado: Fabian Feguri - OAB MT 16739/O
Advogado: Sandro Signor - OAB RO 2810
Advogada: Thayla Pereira da Silva Signor - OAB RO 8258
Recorrido: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
2. REVISÃO CRIMINAL PJe n. 0600081-39.2024.6.22.0000
Origem: São Miguel do Guaporé/RO
Relatora: Juíza TÂNIA MARA GUIRRO
Revisor: Desembargador MARCOS ALAOR DINIZ GRANGEIA
Resumo: Revisão Criminal
Requerente: WESLEY GOMES DE LIMA
Advogado: Adip Chaim Elias Homsi Neto - OAB RO 13757
Requerido: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
Porto Velho, 2 de julho 2024
Desembargador DANIEL RIBEIRO LAGOS
Presidente

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E
CONTABILIDADE

EXTRATOS DE DISPENSA

NOTAS DE EMPENHO 2024NE000356 E 2024NE000357
Espécie: Extrato de Dispensa de Licitação (via Dispensa Eletrônica TRE-RO n. 90007/2024,
homologação evento 1183955). Valor total da Dispensa Eletrônica Homologada: R$ 2.158,00,

. Notas derelativa aos itens 1 e 3 dessa disputa, com o registro de que o item 2 restou fracassado
empenho (NEs) substitutivas de Contrato, datadas de 24/06/2024, Natureza da Despesa: 44.90.52,
assinadas por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO, conforme segue: a) Nota
de Empenho 2024NE000356, no valor total de R$ 500,00, Contratada: COVAN - COMERCIO
VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA, CNPJ n. 02.475.985/0001-37, evento 1185600.
Objeto(s): Item 1. Mesa auxiliar Mayo: estrutura tubular em aço inox, altura regulável com anel de
fixação no tubo da coluna, bandeja em aço inox medindo 50x40cm, com 3 rodízios de 2`, Quant. 1,
Vlr. Unit.: 500,00; e b) Nota de Empenho 2024NE000357, no valor total de R$ 1.658,00,
Contratada: TAMELLA RONDON FERREIRA LIMA, CNPJ n. 49.241.603/0001-74, evento
1185601. Objeto(s): Item 3. Otoscópio de bolso: transmissão de luz por fibra ótica, lâmpadas LED
com vida útil nominal de até 20.000 horas de uso, lente de visão ampla com magnificação de 3,6x ,
sistema vedado para otoscopia pneumática com entrada para pera de insuflação, alimentação por
2 pilhas AA, dioptria de 10,4, profundidade focal com espéculos (visual): 11 a 25 mm da Ponta do
Espéculo, comprimento focal de 96 mm (3,8 in.), campo de Iluminação/Distribuição de 34,1 mm a
uma distância de 50 mm da ponta, fluxo total (Lumens, Andor) de 2,90 lumens; Acompanha 4
espéculos nos tamanhos: 2,5, 3, 4 e 5mm , Quant. 2, Vlr. Unit.: 829,00. Análise inicial de Dispensa
de Licitação em 10/05/2024, por meio do Parecer Jurídico n. 102/PRES/DG/AJSAOFC, por Maiara
Sales do Casal, Analista Judiciário, e ratificado por JAMIL JANUÁRIO, Assessor Jurídico Chefe,
CPF ***.731.202-**. Análise final de Dispensa de Licitação em 28/05/2024, por meio do Parecer
Jurídico n. 119/PRES/DG/AJSAOFC, por Vinicius Steele Góes, Estagiário, e ratificado por JAMIL
JANUÁRIO, Assessor Jurídico Chefe, CPF ***.731.202-**. Autorização inicial para realização da
Dispensa de Licitação em 11/05/2024, por meio do Despacho 1082/PRES/DG/SAOFC
/GABSAOFC, assinado por RUDMA ROSA OLIVEIRA COSTA, Secretária de Administração,

015756112348
Realce



Ano 2024 - n. 126 Porto Velho, quarta-feira, 03 de julho de 2024 46

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia (DJE/TRE-RO). Documento assinado digitalmente 
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo 

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ro.jus.br/

/GABSAOFC, assinado por RUDMA ROSA OLIVEIRA COSTA, Secretária de Administração,
Orçamento, Finanças e Contabilidade do TRE-RO - em Substituição, CPF n. ***.311.562-**.
Autorização final da despesa, Adjudicação dos itens, Homologação da Dispensa Eletrônica e
autorização para emissão das Notas de Empenho em 19/06/2024, por meio do Despacho 679
/PRES/DG/GABDG, assinado por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO, CPF n.
***.106.849-**. Fundamento Legal: Artigo 75, II, da Lei n. 14.133/2021. Justificativa: Necessidade
da SAMES adquirir bens permanentes - equipamentos médicos hospitalares, considerados
fundamentais na manutenção de suprimento regular e prestação de assistência adequada e
imediata aos servidores em serviço. TERMO DE REFERÊNCIA (TR) Nº 22/2024 - PRES/DG/SGP
/COEDE/SAMES, evento 1157155. Dados pessoais suprimidos em cumprimento à Lei 13.709/2018
- LGPD, e à Resolução TSE 23.650/2021. Processo SEI n. 0000402-82.2024.6.22.8000.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE

NOTA DE EMPENHO 2024NE000363
Espécie: Extrato da Nota de Empenho: 2024NE000363, de 26/06/2024. Nota de empenho
substitutiva de Contrato. Valor Total do Empenho: R$ R$ 12.599,16. Natureza da Despesa:
33.90.39. Contratada: WB EDUCAÇÃO LTDA, CNPJ n. 41.653.466/0001-73. Objeto: Inscrição de
12 servidores no curso Inteligência e Investigação em Fontes Abertas - OSINT, modalidade EAD.
Declaração de Inexigibilidade de Licitação em 20/05/2024, por meio do Parecer Jurídico n. 113
/2024 - PRES/DG/SAOFC/AJSAOFC, por VINICÍUS STEELE GÓES, Estagiário e ratificada por
JAMIL JANUARIO, Assessor Jurídico Chefe. CPF: ***.731.202-**. Autorizada a Despesa via
Inexigibilidade de Licitação em 19/06/2024, por meio do Despacho n. 719/2024 PRES/DG/GABDG,
por LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. CPF n. ***.106.849-**. Fundamento
Legal: Artigo 74, III, "f" da Lei n° 14.133/2021. Justificativa: Necessidade de capacitação de
Servidores do TRE-RO. TERMO DE REFERÊNCIA (TR) Nº 82/2024 - PRES/DG/SGP/COEDE
/SEDES. Dados pessoais suprimidos em cumprimento à Lei 13.709/2018 - LGPD, e à Resolução
TSE 23.650/2021. Processo SEI n. 0001274-97.2024.6.22.8000.

6ª ZONA ELEITORAL

INTIMAÇÕES

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS(12193) Nº 0600741-54.2020.6.22.0006

PROCESSO
: 0600741-54.2020.6.22.0006 PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS (PORTO 
VELHO - RO)

RELATOR : 006ª ZONA ELEITORAL DE PORTO VELHO RO
FISCAL DA 
LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DE RONDÔNIA

REQUERENTE : CLARINDO ROMAO NETO
ADVOGADO : BRUNO VALVERDE CHAHAIRA (52860/PR)
ADVOGADO : ITALO DA SILVA RODRIGUES (11093/RO)
REQUERENTE : ELEICAO 2020 CLARINDO ROMAO NETO VEREADOR
ADVOGADO : BRUNO VALVERDE CHAHAIRA (52860/PR)
ADVOGADO : ITALO DA SILVA RODRIGUES (11093/RO)

JUSTIÇA ELEITORAL

015756112348
Realce



AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Empenho nº 2024NE000356

Última atualização 03/07/2024

Objeto:

ITEM 1. MESA AUXILIAR MAYO: ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, ALTURA REGULÁVEL COM ANEL DE FIXAÇÃO NO TUBO DA COLUNA, BANDEJA EM AÇO INOX MEDINDO

50X40CM, COM 3 RODÍZIOS DE 2`

   Contratos

Local: Porto Velho/RO Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL Unidade executora: 070024 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA

Tipo: Empenho Receita ou Despesa: Despesa Processo: 0000402-82.2024.6.22.8000 Categoria do Processo: Compras

Data de divulgação no PNCP: 03/07/2024 Data de assinatura: 25/06/2024 Vigência: de 27/06/2024 a 24/12/2024

Id contrato PNCP: 00509018000113-2-001897/2024 Fonte: Contratos.gov.br Id contratação PNCP: 00509018000113-1-001266/2024

VALOR CONTRATADO

R$ 500,00

FORNECEDOR:

Nome/Razão social: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA

 

CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37

 

Tipo:  Pessoa jurídica

Histórico

Exibir: 1-1 de 1 itens Página

Eventoc Data/Hora do Eventoc Baixarc

 

Inclusão - Contrato 03/07/2024 - 15:50:47

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à

divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo

novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições

estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal,

homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no

PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

04/07/2024, 16:51 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/contratos/00509018000113/2024/001897 1/1

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/contratos
https://pncp.gov.br/app/editais/00509018000113/2024/1266
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Empenho nº 2024NE000357

Última atualização 03/07/2024

Objeto:

OTOSCÓPIO DE BOLSO: TRANSMISSÃO DE LUZ POR FIBRA ÓTICA, LÂMPADAS LED COM VIDA ÚTIL NOMINAL DE ATÉ 20.000 HORAS DE USO, LENTE DE VISÃO AMPLA COM

MAGNIFICAÇÃO DE 3,6X , SISTEMA VEDADO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA COM ENTRADA PARA PERA DE INSUFLAÇÃO, ALIMENTAÇÃO POR 2 PILHAS AA, DIOPTRIA DE 10,4,

PROFUNDIDADE FOCAL COM ESPÉCULOS (VISUAL): 11 A 25 MM DA PONTA DO ESPÉCULO, COMPRIMENTO FOCAL DE 96 MM (3,8 IN.), CAMPO DE ILUMINAÇÃO/DISTRIBUIÇÃO DE 34,1

MM A UMA DISTÂNCIA DE 50 MM DA PONTA, FLUXO TOTAL (LUMENS, ANDOR) DE 2,90 LUMENS; ACOMPANHA 4 ESPÉCULOS NOS TAMANHOS: 2,5, 3, 4 E 5MM. ATO DE AURIZAÇÃO -

DESPACHO Nº 463 / 2024 - PRES/DG/GABDG. DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FULCRO NO ART. 75, INCISO II, DA LEI N. 14.133/2021

   Contratos

Local: Porto Velho/RO Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL Unidade executora: 070024 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA

Tipo: Empenho Receita ou Despesa: Despesa Processo: 0000402-82.2024.6.22.8000 Categoria do Processo: Compras

Data de divulgação no PNCP: 03/07/2024 Data de assinatura: 24/06/2024 Vigência: de 26/06/2024 a 23/12/2024

Id contrato PNCP: 00509018000113-2-001899/2024 Fonte: Contratos.gov.br Id contratação PNCP: 00509018000113-1-001266/2024

VALOR CONTRATADO

R$ 1.658,00

FORNECEDOR:

Nome/Razão social: 49.241.603 TAMELLA RONDON FERREIRA LIMA

 

CNPJ/CPF: 49.241.603/0001-74

 

Tipo:  Pessoa jurídica

Histórico

Exibir: 1-1 de 1 itens Página

Eventoc Data/Hora do Eventoc Baixarc

 

Inclusão - Contrato 03/07/2024 - 16:31:13

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à

divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo

novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições

estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal,

homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no

PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

04/07/2024, 16:50 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/contratos/00509018000113/2024/001899 1/1

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/contratos
https://pncp.gov.br/app/editais/00509018000113/2024/1266
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

	EXT._NE000356_e_NE000357 dje
	PNCP 356
	PNCP 357

